ПРОТОКОЛ № 1

учредительного собрания первичного отделения муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бурбашская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Республики Татарстан.

Татарстанского регионального отделения Общероссийской общественногосударственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников»

422248, Россия, Республика Татарстан, Балтасинский район, село Бурбаш, улица Ф.Шакирова, дом 41.

«21» ноября 2022 г.

Время проведения: с 12.00 – 13.00

Присутствовали 6 чел.

- 1. Мухутдинова Гульнур Ильнуровна педагог-организатор
- 2. Курбанова Энже Василовна ЗДВР
- 3. Ахмадиева Ильсина Ильнаровна ученица 9 класса
- 4. Газизуллина Наргиза Ирековна ученица 9 класса
- 5. Садыйкова Дилия Рамилевна ученица 8 класса
- 6. Шарипов Илслам Ильнуровнич ученик 9 класса
- 7. Мухутдинова Камила Табрисовна ученица 7 класса

повестка дня:

- 1. Об избрании Председателя и Секретаря собрания.
- 2. О создании первичного отделения.
- 3. О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» (далее РДШ).
 - 4. Об избрании Совета первичного отделения.
 - 5. Об избрании Председателя первичного отделения.
 - 6. Об избрании Ревизора первичного отделения.
- І. По первому вопросу повестки «*Об избрании Председателя и Секретаря Собрания*» слушали Курбанову Энже Василовну, которая предложила избрать:

Председателем Собрания- Мухутдинову Гульнур Ильнуровну, Секретарем Собрания- Садыйкову Дилию Рамилевну.

Наделить секретаря Собрания правом подсчета голосов.

Проголосовало:

«За» - 7 (шесть);

```
«Против» - 0 (Ноль);
«Воздержались» - 0 (Ноль).
```

РЕШИЛИ: избрать Председателем Собрания Мухутдинову Гульнур Ильнуровну, секретарем Собрания Садыйкову Дилию Рамилевну. Наделить Секретаря Собрания правом подсчета голосов.

II. По второму вопросу повестки дня «O создании первичного *отделения*» слушали Мухутдинову Гульнур Ильнуровну, который зачитал решение Совета регионального отделения РДШ от 4.12.2021 согласовании создания первичного отделения Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурбашская средняя общеобразовательная Балтасинского муниципального района и школа» предложил создать первичное отделение Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурбашская средняя общеобразовательная Балтасинского муниципального района школа» Татарстанского регионального отделения РДШ, а также проинформировать региональное отделение РДШ о данном решении.

```
Проголосовало: «За» - 7 (шесть); «Против» - 0 (Ноль); «Воздержались» - 0 (Ноль).
```

РЕШИЛИ: создать первичное отделение регионального отделения РДШ, а также проинформировать региональное отделение РДШ (далее – отделение), проинформировать Муниципальное первичное a также бюджетное общеобразовательное учреждение «Бурбашская средняя общеобразовательная школа» Балтасинского муниципального района Татарстанское региональное отделение РДШ о данном решении, путем направления второго экземпляра учредительного Протокола.

III. По третьему вопросу повестки «О поддержке целей и задач Устава Общероссийской общественно-государственной детско-юношеской организации «Российское движение школьников» слушали Мухутдинову Гульнур Ильнуровну, который предложила принять к сведению Устав РДШ, руководствоваться и действовать на основании данного Устава.

```
Проголосовало: «За» - 7 (шесть); «Против» - 0 (Ноль); «Воздержались» - 0 (Ноль).
```

РЕШИЛИ: принять к сведению и поддержать цели и задачи Устава РДШ.

IV. По четвертому вопросу повестки «Об избрании Совета первичного ответния» слушали Ахмадиеву Ильсину Ильнаровну, который предложил избрать Совет первичного отделения сроком на 1 (один) год в следующем составе:

- 1. Мухутдинова Гульнур Ильнуровна
- 2. Корбанова Энже Василовна
- 3. Садыйкова Дилия Рамилевна

Проголосовало:

«За» - 7 (шесть);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

РЕШИЛИ: избрать Совет первичного отделения сроком на 1 (один) год в следующем составе:

- 1. Мухутдинова Гульнур Ильнуровна
- 2. Корбанова Энже Василовна
- 3. Садыйкова Дилия Рамилевна
- V. По пятому вопросу повестки «Об избрании Председателя Совета первичного отделения» слушали Корбанову Энже Василовну, который зачитал решение Совета регионального отделения РДШ от 4.12.2021г. об утверждении кандидатуры Ахмадиевой Лейсан на должность председателя первичного отделения РДШ и предложил избрать Мухутдинову Гульнур Ильнуровну, председателем первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 7 (шесть);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

РЕШИЛИ: избрать Мухутдинову Гульнур Ильнуровну председателем первичного отделения на1 (один) год.

VI. По шестому вопросу повестки «Об избрании Ревизора первичного отмеления» слушали Садыйкову Дилию Рамилевну, который предложил избрать Корбанову Энже Василовну, ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Проголосовало:

«За» - 7 (шесть);

«Против» - 0 (Ноль);

«Воздержались» - 0 (Ноль).

РЕШИЛИ: избрать, Корбанову Энже Василовну ревизором первичного отделения на 1 (один) год.

Заседание Собрания закрыто в 13.00

Председатель Собрания _ (

Мухутдинова Гульнур Ильнуровна

Секретарь Собрания

Садыйкова Дилия Рамилевна